XV. « Quis sapiens? et custodiet hæc, et intelliget miserationes Domini². » Videte quo fine clausit: « Quis » sapiens? et custodiet hæc. » Et quid custoditurus est sapiens? Id est, si pauper sit, custodit; si non sit dives, id est, non sit superbus, non sit inflatus, custodit hæc. Quare enim custodit hæc? Quia « Intelliget miserationes » Domini: » non merita sua, non vires suas, non potentiam suam; sed « Miserationes Domini, » qui errantem et egentem in viam deduxit et pavit; qui pugnantem adversus difficultatem peccatorum, et colligatum vinculis consuetudinis solvit et liberavit; qui fastidientem verbum Dei, et tædio quodam pene morientem, missa medicina verbi sui recreavit; qui periclitantem inter naufraga et procellosa discrimina, mari placato, ad portum perduxit: qui eum denique constituit in eo populo, ubi humilibus dat gratiam, non in illo ubi superbis resistit; et fecit eum

¹ Psal. cvi, 41. — ² Ibid. 42.